




Pág. Nº 03 del A.C. Nº 010-010-2025 

la finalidad que emita opinión legal sobre la ampliación presupuesta! de la "Planilla de Regidores de 
la Municipalidad Distrital de La Punta", en el marco de la Ley Nº 32269, Ley que modifica la Ley Nº 

27972, Ley Orgánica de Municipalidades, que establece precisiones sobre la dieta de los regidores; 

Que, mediante el Informe Nº 000061-2025-MDLP/GM-OGAJ de fecha 16 de abril de 2025, la 
Oficina General de Asesoría Jurídica emite su opinión legal, señalando que resulta procedente 
aprobar el monto total mensual por las dietas de cada regidor fijada en 5/. 1,665.66 (Mil 
seiscientos sesenta cinco con 66/100 soles), por asistencia efectiva a las Sesiones de Concejo, en 
aplicación de la Ley Nº 32269, Ley que modifica la Ley Nº 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, 
conforme los Informes Nº 000383 y 000376-2025-MDLP/OGA-ORH de la Oficina de Recursos 
Humanos, el Memorando Nº 000181-2025-MDLP/GM-OGA de la Oficina General de Administración, 
y la disponibilidad presupuesta! dada por la Oficina General de Planeamiento, Presupuesto, 
Modernización e Inversiones según Memorando Nº 001574-2025-MDLP/GM-OGPPMI; 

Que, en tal sentido, estando a lo expuesto y en uso de las facultades conferidas al Concejo 
Municipal por el artículo 9° de la Ley Nº 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades; por 
UNANIMIDAD; 

ACUERDA: 

Artículo Primero. - MODIFICAR el artículo 2° del Acuerdo de Concejo Nº 001-007-2023 de 
fecha 30 de marzo de 2023, quedando redactado de la siguiente manera: 

"Artículo Segundo. -FIJAR la dieta de los señores regidores del Concejo Municipal de La 
Punta, por el monto de 5/ 1,665.66 (Mil seiscientos sesenta cinco con 66/100 soles), por su 
asistencia efectiva a las Sesiones de Concejo, hasta por un máximo de dos sesiones pagadas al 
mes, para el periodo municipal 2025-2026. N 

Artículo Segundo. - ENCARGAR a la Gerencia Municipal, a la Oficina de Recursos Humanos, a 
la Oficina General de Administración, a la Oficina General de Planeamiento, Presupuesto, 
Modernización e Inversiones, así como dependencias competentes el estricto cumplimiento del 
presente Acuerdo, así como a la normatividad vigente de la materia. 

Artículo Tercero. - DISPENSAR el presente Acuerdo del trámite previo de lectura y aprobación 
del Acta. 

Artículo Cuarto. - ENCARGAR, a la Secretaría General de la Municipalidad Distrital de La Punta, 
la comunicación del presente Acuerdo de Concejo a las diferentes dependencias competentes; así 
como al funcionario responsable del Portal de Transparencia, la publicació en el Portal 
Institucional de la Municipalidad (www.munilapunta.qob.pe). 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 


